
1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara; 

2. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2003 tentang 
Pembentukan Kabupaten Samosir dan Kabupaten Serdang 
Bedagai di Provins, Sumatera Utara; 

3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistern 
Perencanaan Pembangunan Nasional; 

!~. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan antara Pernerintah Pusat dan Pemerintahan 
Daerah; 
Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2007 tentang Rencana 
Pembangunan Jangka Panjang Nasional Tahun 2005-2025; 
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-Undangan; 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa 
kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2019 
tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 
Tahun 2014 ten tang Pemerintahan Daerah; - ~~ ;-=io,:1. ,g °FK.O 1R:'~-~~L~5l J. 

- .... ~ • .. tw:JC.: 1 y:-.:,a.11".\l.lf":"" 'I ~ .. ~~-r;..~~ ':"' 
~ ll, • 

a. bahwa berdasarkan hasil evaluasi pelaksanaan Rencana 
Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) Kabupaten Serdang Bedagai 
Tahun 2021 menunjukkan adanya ketidaksesuaian dengan 
asumsi prioritas pembangunan daerah, kerangka ekonomi 
daerah dan keuangan daerah, rencana program dan kegiatan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Perubahan Atas Peraturan Bupati Serdang Bedagai Nomor 26 
Tahun 20'20 tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah 
Kabupaten Serdang Bedagai Tahun 2021; 

BUPATI SERDANG BEDAGAl, 

o, 

6. 

~ 
'7 .. 

rt· 

Mengingat 

Menimbang 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI SERDANG BEDAGAI NOMOR 26 
TAHUN 2020 rJ~NTANG RENCANA KERJA PEMERIN1'AH DAERAH KABUPATEN 

SERDANG BEDAGAl TAHUN 2021 

TENT ANG 

PERATURAN BUPATI SERDANG BEDAGAl 
NOMOR 3,2., TAHUN 2021 

BUPATI SERDANG BEDAGAI 
PROVINSI SUMATERA UTARA 



8 Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 
Pemerintahan; 

9. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2020 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 
Tahun 2020 tentang Kebijakan Keuangan Negara dan 
Stabilitas Sistem Keuangan Untuk Penanganan Pandemi 
Corona Virus Disease 2019 (Covid-19) dan/atau Dalam 
rangka Menghadapi Ancaman Yang Membahayakan 
Perekonomian Nasional dan/atau Stabilitasi Sistem Keuangan 
Menjadi Undang-Undang; 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2006 tentang Tata 
Cara Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan Rencana 
Pembangunan; 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2008 tentang Pedoman 
Evaluasi Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah; 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang Tahapan 
Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan Evaluasi 
Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah; 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 26 Tahun 2008 tentang 
Rencana Tata Ruang Wilayah Nasional; 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2018 tentang Standar 
Pelayanan Minimal; 

15. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah; 

16 Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2020 tentang 
Pembatasan Sosial Berskala Besar Dalam rangka Percepatan 
Penanganan Corona Virus Disease 2019 (Covid-19); 

17. Peraturan Presiden Nomor 59 Tahun 2017 ten tang 
Pelaksanaan Pencapaian Tujuan Pembangunan 
Berkelanjutan; 

18. Peraturan Presiden Nomor 18 Tahun 2020 tentang Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Nasional Tahun 2020-2024; 

l 9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 
tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian, dan Evaluasi 
Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan 
Peraturan Daerah tentang Rencana Pembangunan Jangka 
Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka 
Menengah Daerah, serta Tata Cara Perubahan Rencana 
Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Daerah, dan Rencana Kerja 
Pemerintah Daerah; 

,% 20. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 
ten tang Klasifikasi, Kodefikasi dan Nomenklatur Perenc=a~~Wf tf~~= Daerah: 

--------------------~~~~~~-"-~~~~ 



Pasall 
Mengubah lampiran Bupati Serdang Bedagai Nomor 26 Tahun 
2020 tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten 
Serdang Bedagai Tahun 2021 sebagaimana tercantum pada 
lampiran Peraturan Bupati ini. 

Menetapkan PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
BUPATI SERDANG BEDAGAI NOMOR 26 TAHUN 2020 TENTANG 
RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN 
SERDANG BEDAGAI TAHUN 2021. 

MEMUTUSKAN : 

21. Peraturan Daerah Provinsi Sumatera Utara Nomor 5 Tahun 
2019 ten tang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 
Daerah Tahun 2019-2023; 

22. Peraturan Daerah Kabupaten Serdang Bedagai Nomor 5 
Tahun 2011 tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang 
(RPJP) Daerah Kabupaten Serdang Bedagai Tahun 2005- 
2025; 

23. Peraturan Daerah Kabupaten Serdang Bedagai Nomor 12 
Tahun 2013 tentang Rencana Tata Ruang Wilayah Kabupaten 
Serdang Bedagai Tahun 2013-2033 sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Serdang 
Bedagai Nomor 1 Tahun 2021 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Daerah Kabupaten Serdang Bedagai Nomor 12 
Tahun 2013 tentang Rencana Tata Ruang Wilayah Kabupaten 
Serdang Bedagai Tahun 2013-2033; 

24. Peraturan Daerah Kabupaten Serdang Bedagai Nomor 5 
Tahun 2015 tentang Tata cara dan Pedoman Penyusunan 
Perencanaan Pembangunan Daerah Kabupaten Serdang 
Bedagai; 

25. Peraturan Daerah Kabupaten Serdang Bedagai Nomor 1 
Tahun 2016 tentang Rencana Pembangunan Jangka 
Menengah Daerah Kabupaten Serdang Bedagai Tahun 2016- 
2021 sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 
Kabupaten Serdang Bedagai Nomor 3 Tahun 2019 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Serdang 
Bedagai Nomor 1 Tahun 2016 tentang Rencana Pembangunan 
Jangka Menengah Daerah Kabupaten Serdang Bedagai Tahun 
2016-2021; 

26. Peraturan Daerah Kabupaten Serdang Bedagai Nomor 6 
Tahun 2016 tentang Pembentukan Perangkat Daerah 
Kabupaten Serdang Bedagai; 



----.--. ...., J 

: 
: ,·-···-·-"":''" .... = ---... ., ·~. 

I if:!~ ¥': . :~ •t !~IL!(: ;,} I . I . v7 . l 
, i • • : I 

- ''"·"'• ···--·- . -- ··--! 
, I. I 

- .. - : : - - j 
::: ::::. :. . .:. .. : I 

i .1, •·•·•••. ; I 
I ,1 ; ' ............ ···~ ..... - . . . . . . . .. . ... ... . I T ~1 1 

.................. ••••••••••••• , e- ••••••••••••••••••••••••••• l f 
.......................... I ~I , • .................... ;,,, 

.. ··--· ·--··-. .. ·--------·-··-- ---· --· 

SERITA DAERAH KABUPATEN SERDANG BEDAGAI TAHUN 202 J 
NOMOR -3 7- 

H.M. F'AISAL HASRIMY 

Diundangkan di Sei Rampah 
Pada tanggal 1?- -19ustus 2oZt 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SERDANG BEDAGAI 

BUPATI SERDANG BEDAGAI, 

Ditetapkan di Sei Rampah 
pad a tanggal r 2- A 9u s tu.5 »o 2 l 

Pasal II 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Serdang Bedagai. 


